
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар

«Центр развития ребёнка - детский сад №21 «Непоседы»
350004, Российская Федерация, Краснодарский край, городской округ город

Краснодар, город Краснодар, ул. им. Калинина, д. 350 В
Тел. (861)992-33-12, email:detsad2 l@kubannet.ru

ПРИКАЗ

от 09.01.2025г № 33/2-0

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей (законных 
представителей) обучающихся в муниципальном автономном 

дошкольном образовательном учреждении муниципального образования 
город Краснодар «Центр развития ребёнка -детский сад № 21 «Непоседы»

В целях недопущения незаконного сбора денежных средств с родителей 
(законных представителей) воспитанников, в соответствии с письмом 
министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края «О недопущении сбора денежных средств» от 28.08.2020 № 47-01-13- 
18207/20, основываясь на нормах Федерального закона Российской Федерации 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», приказываю: 
1. Всем сотрудникам запретить любой сбор денежных средств, в том числе под 
предлогом инициативы родителей (законных представителей) (предложение 
отдельной группы родителей по целевому сбору средств) и возведению его в 
ранг добровольно-принудительного.
2 .Довести до сведения родителей (законных представителей) информацию о 
возможности добровольных пожертвований денежных средств на нужды 
группы безналичным способом через кредитную организацию на лицевой счет 
учреждения.
3 .Образец договора Пожертвования денежных средств разместить на 
официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №21» 

, в разделе «Финансово-хозяйственная деятельность».https://ds21 .centerstart.ru
4 . Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий ж 3 МАДОУ Васюнкова
МОУ. Краснодар j

2&S^’Ценгр-детскийсаД0
№21й s/^SSld

mailto:l@kubannet.ru
https://ds21_.centerstart.ru

